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STYRETS BERETNING FOR 2015 

Norsk Farmasøytisk Selskap (Selskapet) har til formål å påvirke utviklingen innen norsk 
farmasi, samt å fremme samholdet mellom den farmasøytiske etats samtlige medlemmer. 

Selskapets adresse er Slemdalsveien 1, 0369 Oslo. Postadresse er Postboks 5070 Majorstuen, 
0301 Oslo. Registrert i Brønnøysundregistrene som Forening/lag/innretning, med 
organisasjonsnummer 984 589 344. 

1. MEDLEMMER 
31.12.2015 hadde foreningen 798 individuelle medlemmer og O støttemedlemmer. 
Tilsvarende tall for 2014 var 718 individuelle medlemmer og O støttemedlemmer. Som 
medlemmer er bare ført opp de som har betalt kontingent for 2015. 

2. STYRET 
Etter Generalforsamlingen 2015 har styret hatt følgende sammensetning: 
Leder: Kari Grønås 
Nestleder: Hilde Ariansen 
Styremedlemmer: Hedvig Nordeng 

Håvard Thøgersen 
Mari Solberg 
Håvard Selby Ebbestad 

Varamedlemmer: Trygve Fjeldstad 
Tove Pharo Glæserud 
Øyvind Holte 
Rebwar Salar Nori Saleh 

Observatør fra NoPSA: Andreas Grue Thorbjømsrud 

Det ble avholdt 8 styremøter for styret i 2015. Varamedlemmene har deltatt på møtene. 
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3. MEDLEMSMØTER - ARRANGEMENTER (kronologisk) 

Jule-lNyårsmøte, 6. januar 2015 
Møtet ble holdt i samarbeid med Apotekforeningen og Oslo og Akershus krets av Norges 
Farmaceutiske Forening i Apotekforeningens lokaler. Ca 90 medlemmer deltok, og 
Apotekforeningen inviterte på sin tradisjonelle "julernøtebevertning" . 
2 faglige foredrag sto på programmet; "Svarer vi på samfunnsopppdraget?", ved Sveinung 
Stensland, stortingsrepresentant og farmasøyt og "Kampen for farmasiutdanningen i 
Tromsø", ved Gunvor Betzy Solheim. 

Det ble også delt ut stipend fra Norsk Farmasøytisk Selskaps Stipendfond. 

Generalforsamlingen, 17. mars 2015 
Møtet ble holdt i Apotekernes hus. 33 medlemmer deltok. 
Det ble først gjennomgang av de ordinære generalforsamlingssaker; styrets beretning 2014, 
regnskap 2014, budsjett 2014, fastsetting av kontingent for 2015, valg av styre (se pkt 2). 

Kontingenten for 2015 ble uendret: kr 400 for vanlige medlemmer, kr 200 for studenter og 
pensj onister. 

Etter de ordinære generalforsamlingssaker holdt Kåre Øydvin innlegget: "The rise and Fall 
of a Monopoly - (NMD)". 

Ekstraordinær generalforsamling i forbindelse med Vårmøtet, 2. juni 215 
Styret i NFS presenterte på generalforsamlingen 17. mars 2015 et forslag til nye lover. For å 
vedta lovendringer kreves det at minst en tredjedel av Selskapets medlemmer har avgitt 
stemme, noe som ikke var tilfelle den 17. mars. Det står i lovene at hvis ikke det nødvendige 
antall stemmer avgis, kan samme forslag vedtas av den påfølgende generalforsamling uten 
hensyn til antall avgitte stemmer, men med 2/3 flertall av de avgitte stemmer. Det ble avholdt 
elektronisk avstemming i forkant av den ekstraordinære Generalforsamlingen, og lovforslaget ble 
vedtatt. 

Vårmøte, 2. juni 2015 
Møtet ble holdt i samarbeid med Norsk Selskap for Farmakologi og Toksikologi (NSFT) i 
Blått auditorium på Rikshospitalet. Fra NFS deltok 50 medlemmer, av totalt 100 fremmøtte. 
Temaet var "Biologiske legemidler - fra teori til praksis". Det var meget interessante 
foredrag av til sammen 9 fagpersoner. Øyvin Holte og Rebwar Saleh representerte NFS i 
programkomiteen. 

Møte i Bergen for å planlegge oppstart av Nettverket Unge farmasøyter, avd. Bergen, 
26. oktober 2015 
Det var 7 unge farmasøyter som møtte opp på Haukeland for å diskutere behovet for et 
nettverk med daglig leder. Det var stor entusiasme og villighet, og første treff ble planlagt til 
25. oktober (se nedenfor). 
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Medlemsmøte i Bergen, 26. oktober 2015 
NFs inviterte til fagmøtelmedlemsmøte på Haukeland om ekstrem svangerskapskvalme. 
Grunnen til dette temaet var at det uken i forveien var blitt avholdt "First World Colloquium 
on Hyperemesis Gravidarum". Ildsjelen bak dette var overlege Jone Trovik ved 
kvinneklinikken på Haukeland, som gjeme ville holde et innlegg for farmasøyter. Tittelen på 
kvelden ble "Hva farmasøyter bør kunne om Hyperemesis gravidarum". I tillegg holdt Hege 
Helm et innlegg om NFS og Farmasidagene. Medlemmer, men også alle andre farmasøyter 
ble invitert, og det var 25 personer som møtte opp. 

Møte med studentene i Bergen, 27. oktober 2015 
Boots skulle ha et møte med studentene i Bergen og NFS fikk lov til å henge seg på. Det var 
ca 40 studenter som møtte opp, godt representert fra 1. til4. kullet. Det startet med at NFS 
fikk 25 minutter til å presentere NFS og Farmasidagene, før Boots overtok med sitt program. 
NFS spanderte Twist og druer, og Boots inviterte på pizza til slutt. 

Medlemsmøte i Trondheim, 28. oktober 2015 
Da både lederen av NFF og daglig leder i NFS planla medlemsmøte samme dagen i 
Trondheim, ble det bestemt å ha felles faglig program. NFF stod for leie av lokaler og 
inviterte samtlige 20 fremmøtte på middag etter møtet. Hege Helm holdt et innlegg om NFS 
og Farmasidagene før Siver Moestue fra NTNU overtok med et innlegg om masterstudiet i 
farmasi og etterutdanningstilbudet i klinisk farmasi. 

Møte med studentene i Tromsø, 9. november 2015 
Apotek 1 skulle ha et møte med studentene i Tromsø og NFS fikk også her lov til å henge 
seg på. Hege Helm hadde den første halvtimen til rådighet, og deretter kom Apotek 1 med 
sitt program. NFS spanderte Twist og mandariner, og Apotek 1 inviterte på pizza etter møtet. 
Det var 60 studenter som deltok. 

Nettverksgruppe Unge farmasøyter, avd. Oslo 
Det ble holdt 8 treff i Nettverksgruppa Unge farmasøyter. For å kunne delta her må man 
være i de 10 første årene etter endt studium og man må være medlem i NFS. Gruppen velger 
fra gang til gang tre personer som skal være ansvarlige for programmet på det neste treffet. 
Temaet velger disse tre. Ideen er at det ikke kun skal være mingling og foredrag, men aktiv 
deltagelse i form av workshop, teamarbeid, etc. 
Temaer som har vært behandlet i 2015 (et par treffhar vært sosial samling - dele inspirasjon 
og erfaringer): 

• Ledelse 

• 

Paneldebatt om norskkunnskaper hos farmasøyter (resulterte i artikkel i NFT, se 
under punkt 10, artikler. 
Ut av komfortsonen med impro-teater 
.Placebodefektcn - hvorfor alternativ behandling virker som den virker" vi Gunnar 
Tjomlid, blogger og forfatter 
Ulike personlighetstyper 
Workshop i akademisk skriving v7 Tulpesh Patel, HiOA 

• 

• 

• 
• 
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Det er ca 70 unge farmasøyter på listen, og ca 20 som møter opp hver gang. Når møtene 
finner sted i Apotekforeningens lokaler er det daglig leder i NFS som er ansvarlig for 
arrangementet. 

Nettverksgruppe Unge farmasøyter, avd. Bergen 
25. november møttes 12 unge farmasøyter til første nettverkstreff i Bergen. De ordnet selv 
med lån av rom på Haukeland, og organiserte seg på samme måte som i Oslo. Det var tre 
personer som stod for programmet. Neste trefffinner sted i februar 2016. 

Adept-nettverkstreff 
Adept-nettverkstreff er ment for de farmasøytene som tidligere år har deltatt i NFS 
Mentorprogram. Det ble avholdt to adept-nettverkstreffi 2015: 
27. mai var vi invitert til Diakonhjemmet Sykehusapotek, hvor vi ble tatt i mot og vist rundt i 
lokalene av apoteker Ragnhild Holtskog. Deretter inviterte NFS på pizza, før Ragnhild 
innledet den faglige delen med å forklare hvordan sykehusapoteket fungerer, og hvordan 
farmasøytene samarbeider med de forskjellige postene på sykehuset. Kirsten Viktil og Ann 
Christin Olsen fortalte til slutt om sine hverdager på sykehusapoteket med spesiell fokus på 
klinisk farmasi. Det var 16 tidligere adepter som deltok denne kvelden. 

23. november var vi invitert til Bayer som akkurat hadde flyttet inn i nye lokaler på Lysaker. 
Det var en stolt Georg beiske som tok imot oss og viste oss rundt i kontorlokalene. Deretter 
gikk vi over til den faglige delen. Thomas Ramdahl, Managing Director, innledet med å 
fortelle generelt om Bayer, før Ragnhild Løberg, Head of Quality & Regulatory Affairs, 
holdtv foredraget "Fra Alpharadin og Algeta til Xofigo og Bayer". Til slutt ble vi invitert på 
spekemat. Det var 16 tidligere adepter som møtte opp. 

Besøk hos studentene på HiNT 
10. september arrangerte NFS et møte med studentene i Namsos. Høgskolen i Nord 
Trøndelag har en bachelor-utdanning for farmasi, og det var første gang NFS besøkte 
høyskolen. For å gjøre det mer spennende for studentene inviterte NFS med seg 
seniorrådgiver Cathrine Klerck Fransson fra Apotekforeningen for å fortelle om sin 
karrierevei, litt om Apotekforeningen og om Medisinstart (et prosjekt som på dette 
tidspunktet hadde oppstart i 65 apotek). I tillegg holdt Hege Helm et innlegg om NFS og 
Farmasidagene. Møtet avsluttet med at det ble servert pizza til alle. Det var 45 studenter som 
deltok. 

Farmasidagene, 5. -6. november 2015 
Farmasidagene ble avholdt i Oslo Kongressenter, Folkets Hus. 
Samarbeidspartner vedrørende utstillingene i Folkets Hus var Norwegian Promotion Group 
AS (NPG). Samarbeidspartner vedrørende utsending av invitasjon, påmelding/registrering av 
deltagere og utsending av faktura var Proviso Event AS. 
Hovedtema var "Pasientens helsetjeneste - drøm eller virkelighet?". 
Totalt antall deltagere var 632 (704 i 2014). Antall deltagere torsdag var 553 (643 i 2013) og 
fredag 496 (502 i 2014). 
"Pølsefesten" ble arrangert utenom selve Farmasidagene, og fant sted torsdag (5. november) 
fra kl.17.30 på utestedet John Dee (Rockefeller). 
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I tillegg til hovedprogrammet som foregikk i plenum ble det arrangert tre parallelle sesjoner: 
• Pasientens helsetjeneste - drøm eller virkelighet? 
• Innovasjon til inspirasjon 
• Årets legemiddeltema: Antibiotikaresistens 

Programkomiteen for hovedprogrammet og "Farmasiens bidrag til bedre folkehelse" besto av 
følgende personer: 

Liv Mathiesen, Sykehusapotekene HF (leder) 
Håvard Ebbestad, Furst Medisinsk Laboratorium 
Per Kristian Faksvåg, Apotekforeningen 
Rønnaug Larsen, NMD 
Guri Wilhelmsen, NFF 
Nina Refsum, Helsedirektoratet 
Anne-Kristin Bjerga Bjåen, Boots 
Marie Karoliussen, studentrepresentant 
Hilde Ariansen, Apotekforeningen, observatør fra styret i NFS 

Programkomiteen for "Innovasjon til inspirasjon" besto av følgende personer: 
Karianne Johansen, LMI (leder) 
Ragnhild Holtskog, Diakonhjemmet Sykehusapotek 
Andre Bregård, NovoNordisk 
Jo Klaveness, Akademia, UiO 
Leif Rune Skymoen, Strandmoen næringspark 
Ørjan Apeland, studentrepresentant 
Håvard Thøgersen, Aker BioMarine, observatør fra styret i NFS 

Programkomiteen for" Årets legemiddeltema: Antibiotikaresistens" besto av følgende 
personer: 

Torill Leirstrand, Apotek 1 legevakten 
Anne Berit Walter, HiOA 
Berit Sofie Wiklund, Folkehelseinstituttet 
Age Nærdal, GSK 
Seline Gustavsen, Statens Legemiddelverk 
Dag Berild, Ullevål Sykehus 
Trygve Fjeldstad, Legemiddelhåndboken, observatør fra styret i NFS 

Ansvarlige for posteravdelingen var: 
Hedvig Nordeng, Akademia 
Rebwar Saleh, HiOA 
Cecilie Kjørholt, Weifa 

Ansvarlige for Pecha Kucha var: 
Anne Gerd Granås, HiOA 
Rebwar Saleh, Boots 
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Fotografer: 
Wenche Strømhaug 
Ørjan Apeland 

Underholdning: 
Torsdag morgen: Øystein Fevang (sang) 
Fredag ettermiddag: Rhoda Ondeng Wilhelmsen (sang) 

Det var 51 (47 i 2014) utstillere som deltok, til sammen 399,5 kvm (400,0 i 2014). Det var til 
sammen 23 postere. Det ble arrangert postervandring i de store pausene, torsdag og fredag. 
11 roll-ups med logo var satt opp på sentrale steder i Folkets Hus, det var hengt opp en stor 
plakat med logo på talerstolen i Sal A. Daglig leder holdt en kort innledning til 
Farmasidagene hvor fotos av styret- og komitemedlemmer ble vist, og hvor det ble 
oppfordret til å melde seg inn i NFS. Gave til foreleserne var en keramikk-kopp fra Aurora, 
et verksted for utviklingshemmede personer, med egen påskrift for NFS og årstallet 2015. I 
midten av november ble det sendt ut en spørreundersøkelse til de som deltok på 
arrangementet. Resultatene fra denne er med på å danne grunnlaget for kongressen i 2016. 

Strategi-møte, 24. november 2015 
NFS vil i løpet av 2016 gjennomgå sin overordnede strategi, samt utvikle nye tilhørende 
målsetninger og handlingsplaner. Dette arbeidet skal være sluttført i tide for en presentasjon 
på Farmasidagene i november 2016. I arbeidet med å revidere strategiplanene for NFS, er det 
spesielt viktig at både medlemmer og interesse-organisasjonene innen den farmasøytiske 
profesjon gis muligheter til å komme med innspill. Som en start på denne prosessen ble 
representanter fra hele den norske farmasien invitert til å delta i et strategi-møte. Det var 
representanter fra Vitus, Boots, Apotekforeningen, Apokus, NSF, Universitetet i Oslo, Unge 
farmasøyter, foruten flere fra styret i NFS tilstede, og mange ideer og tanker ble notert. 

4.KURS 
QP-kurs, QP-oppfriskningskurs, CAP A og Root cause-kurs og GDP-kurs regnes som 
undervisning (enveis kommunikasjon), mens Muntlig presentasjon regnes som kurs (aktiv 
deltagelse) . 

Muntlig Presentasjonskurs 
Det ble avholdt 3 kurs fordelt gjennom året. Kursene ble arrangert i lokalene til 
Apotekforeningens hus på Majorstuen i Oslo. Kursleder var Tom Berntzen fra Corporate 
Communications. 

Det var planlagt et kurs i Muntlig presentasjon i Bergen, men det ble avlyst på grunn av for 
få påmeldte. 

GDP-kurs 
Det ble avholdt to kurs i 2015, med til sammen 64 deltagere. Kursholdere var Michael V. 
Møller og Mariann Østergaard Bomholt, Pharmakon, Hillerød Danmark og Line Saxegaard 
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og Bjørg Abotnes, Statens Legemiddelverk. Kurset ble arrangert på Thon Hotel Slottsparken, 
Oslo. Begge kursene fikk veldig bra evalueringer. 

CAPA- og Root cause -kurs 
Det ble avholdt et to-dagers kurs med kursholdere fra Pharmakon, Hillerød, Danmark; 
Camilla Lundbye Castle og Malene Grøn. Kurset ble arrangert på Thon Hotel Slottsparken, 
Oslo, og fikk veldig bra evaluering. Det var 44 personer som deltok. 

Medie- og presentasjonstrening 
Det ble avholdt et dagskurs i samarbeid med Corporate Communication. Trener var Tom 
Bemtzen. Kurset hadde 8 deltagere. 

QP-oppfriskningskurs (Law update) 
Det var andre gangen at Selskapet arrangerer et slikt kurs, denne gangen som heldagskurs 
(halv-dagskurs i 2014). Kurset ble arrangert på Thon Hotel Slottsparken, Oslo. Kursholder 
var Peter Gough fra NSF-DBA Ltd. Det var 20 deltagere. Kurset fikk veldig gode 
evalueringer. 

FEVU-poeng 
FEVU er en forkortelse for Farmasøyters Etter- og Videre Utdanning og er et poengsystem 
hvor deltagelse i faglige etterutdannelsesaktiviteter registreres. Dette er et system som 
Norges Farmaceutiske Forening (NFF) har utviklet, og som tilbys gratis til alle som er 
medlemmer i NFF. NFS søker NFF fortløpende om godkjennelse av sine kurs og 
arrangementer for FEVU-poeng, og har følgende godkjennelser: 

Kurs Varighet FEVU-poeng 

GDP-kurs 2 dager ll,5 

QP-kurs 3 dager 17 

QP-Law Update l dag 3 

Farmasjef - en smak av ledelse 2 dager II 

Muntlig presentasjon 4 timer 3 

Medie- og presentasjon l dag 5 

CAP AlRoot cause 2 dager 12 

Vårmøte 2015, 2. juni: "Biologiske legemidler- 2 timer 3 
fra teori til praksis" 
Farmasidagene 2014: 
torsdag 6. november l dag 4,5 
fredag 7. november l dag 3,5 

Farmasidagene 2015: 
torsdag 5. november (før junsj) 1/2 dag 3 
torsdag 5. november (etter lunsj) 1/2 dag 3 
fredag 6. november l dag 4,5 

Norsk Farmasøytisk Selskap 
Slemdalsveien 1. I Postboks 5070 I Majorstuen 0301 0510 I Norway 

Tel: 21 6202 23 I Fax: 2260 81 73 I e-mail: farm-seW'online.no I Org. Nr. 984589344 

www.nfs.no 



NORSK 
FARMASØYTISK 
SELSKAP 

5. REPRESENTASJON 2015 

Norsk Farmasihistorisk Museum 
Wenche Strømhaug representerte NFS i museets styre med Berit Smestad Paulsen som 
vararepresentant. 

LIS-Seminar i Bergen, 28.-29. januar 2015 
Hege Helm deltok 

NoPSA (Norwegian Pharmaceutical Students Association) nasjonal kongress i Tromsø, 
6.-7. februar 2015 
Hege Helm deltok med stand for NFS og et innlegg om NFS 

Kreativ karrierekveld for medisin- og farmasistudenter, 12. mars 2015. 
NFS støttet med kr 5000, og Mai El-khatib, farmasistudent ved Universitetet i Oslo, 
representerte NFS med stand. 

Årsmøte Norges Farmaceutiske Forening, krets Oslo og Akershus, 18. mars 2015 
Hege Helm deltok 

Årsmøte i Farmasøyter Uten Grenser (FUG), 23. mars 2015 
Hege Helm deltok 

Helseindustrikonferansen 2015, 27. mai 2015 
Kari Grønås deltok og representerte samtidig NFS 

Fagmøte for studentene på Høgskolen i Oslo og Akershus, 28. mai 2015 
Foruten at Hege Helm fortalte om NFS og Farmasidagene, deltok Elin Rugnes Andersen fra 
Apokus for å fortelle om hvordan de jobber. Det var ca 20 studenter tilstede. 

Workshop om bivirkninger, Diakonhjemmet sykehusapotek, 4. juni 2015 
Hege Helm deltok 

Legemiddeldagen, Apotekforeningens årlige arrangement, Oslo, 11. juni 2015 
Hilde Ariansen deltok og representerte samtidig NFS 

Studieavslutning ved Høgskolen i Oslo og Akershus, Oslo, 18. juni 2015 
Hege Helm holdt en tale til de nyutdannede farmasøytene ved Høgskolen i Oslo og 
Akershus. 

Studieavslutning ved Farmasøytisk institutt, Universitetet i Oslo, 19. juni 2015 
Hege Helm holdt en tale til de nyutdannede farmasøytene ved Høgskolen i Oslo og 
Akershus. 

Fellesmøte NFF og Apotekforeningen, 10. september 2015 
Tema: Fremtidens farmasøytrolle 
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Hilde Ariansen deltok og representerte også NFS. 

Fagmøte for studentene på Høgskolen i Oslo og Akershus, 14. september 2015 
Foruten at Hege Helm fortalte om NFS og Farmasidagene, deltok Per Kristian Faksvåg fra 
Apotekforeningen. Tema var legemiddelmeldingen. I tillegg deltok Marie Karoliussen, 
student Universitetet i Oslo, men en presentasjon av Etikkrådet. Det var 25 studenter som 
møtte frem 

International Pharmaceutical Federation (FIP) 29. september - 3. oktober 2015 
Kari Grønås og Hege Helm representerte NFS ved FIP-møtet og -kongressen i Dusseldorf, 
Tyskland. 

Nasjonalt råd for profesjonsutdanning i farmasi, 29.-30. oktober i Trondheim 
Hege Helm representerte 

Dagens Medisins fagseminar om Multippel sklerose (MS), 3. desember 2015 
Hedvig Nordeng deltok 

Programrådet for Høgskolen i Oslo og Akershus, 2015-2017 
Studieleder Anne Berit Walter opprettet et programråd for utdanningen i farmasi ved HiOA 
for å gi innspill til ny studieplan som skal være ferdig innen våren 2016. Innen høsten 2017 
skal studieplanen være implementert. Det legges opp til 2 møter i halvåret. Det ble avholdt 
møter 15. september og 25. november 2015. Deltagere er foruten Anne Berit Walter, Tom 
Pike, Tove Ytterbø (NFF), Henrik Schultz (UiO), Ellen Finstad (Apotekforeningen) og Hege 
Helm (NFS). 

Kontaktmøter: 
NFF, 2. februar. Tilstede: Tove Ytterbø, Guri Wilhelmsen og Hege Helm 
HiOA, 3. februar. Tilstede: Anne Berit Walter, Anne Gerd Granås og Hege Helm 
Norsk Farmasihistorisk Selskap (NFHS), 23. februar. Tilstede: Gunvor Betzy Solheim, 
Yngve Torud og Hege Helm. Tema: pensjonister, og Farmasihistorie som sesjon på 
Farmasidagene. 
Studenter fra HiOA og Fl, UiO: 8. apri12015. Representanter fra studiestedene i Oslo møtte 
NFS for å se om det er mulig å få til noe felles. Tilstede var Marie Karoliussen, Andreas 
Grue Thorbjørnsen og Hege Helm 
FUG: 5. mai 2015. FUG ønsket å vite mer om faktureringsprograrnmet og medlemssystemet 
til NFS. Tilstede: Karl Ame Wærnhus og Hege Helm 
Stipendstyret, 23. oktober 2015. Tilstede: Anne Elise Eggen, Pål Falck, Espen Molden, Kari 
Grønås, Mari Solberg og Hege Helm 

6.ØKONOMI 
Foreningens resultatregnskap for 2015 viser et overskudd på kr. 354735. Tilsvarende tall for 
2014 var et overskudd på kr 892 306. I forhold til vedtatt budsjett for regnskapsåret, bidro 
Farmasidagene med ca kr. 13 793 i mer inntekter til Selskapet, men kr 41 277 mindre enn i 
2014. Sammen med en rekke kurs i regi av Selskapet, endte resultatet med nevnte overskudd. 
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Foreningens egenkapital per 1.1.15 var kr 3250938, og per 31.12.l5. kr 3605673. 
Årsregnskapet er utarbeidet på basis av fortsatt drift. Styret bekrefter at fortsatt drift er 
tilstede. 

7. DET GIFTIGE KORS 
Merete Klausen ble tildelt Det Giftige Kors på Farmasidagene 2015. 
Ordenskollegiet 2015 var Trygve Fjeldstad (leder) og Hedvig Nordeng. 

8. STIPENDFONDET 
Stipendstyret består av: 
Anne Elise Eggen (leder) 
Åse Ertesvåg 
Pål Falck 
Inge Kjønniksen 
Espen Molden 

Mari Solberg er stipendstyrets sekretær. 
Stipendstyret har hatt 1 møte i 2015. 

Regnskapet for NFS Stipendfond viser et overskudd på kr 4353. 
Regnskapet for Apoteker Erling Fagerhaugs Stipendfond viser et overskudd på 
kr7411. 

Stipendfondet for 2015/2016 hadde til sammen kr 336 000 å fordele, hvorav kr 209 100 ble 
fordelt. Midlene var satt sammen som følger: kr 100 000 fra Stiftelsen til fremme av norsk 
apotekfarmasi (kr 58000 ble fordelt), kr 20000 fra Apoteker Erling Fagerhaugs 
Stipendfond, kr 16000 fra Alliance apotek 1 Boots apotek. Norsk Farmasøytisk Selskap 
bidro med kr. 200000. Det kom inn 21 søknader og av de var det 16 farmasøyter som ble 
tildelt midler fra NFS Stipendfond. 

9. ETIKKRÅDET 2015 
Rådets sammensetning: 
Foreningen av industrifarmasøyter i Norge (FIFN); Therese Bohne 

Vara: Linn Løkken Jacobsen 
Nasjonalt profesjonsråd for farmasiutdanning; Else-Lydia Toverud 
Norges Farmaceutiske Forening; Hilde Frøyland 
Norsk Farmasøytisk Selskap; Hilde Ariansen 

Vara: Rebwar Saleh 
Norske Sykehusfarmasøyters Forening; Jan Egil Røe (Rådets leder) 
Primærapotek: Torunn Gudmestad Øvrebø 
Norwegian Pharmaceutical Students Association (NoPSA); Marie Karoliussen 

Vara: Andreas Grue Thorbjørnsen 
Hege Helm er Etikkrådets sekretær. 
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Rådet jobber med å få på plass en vara for hver av medlemmene. 

Rådet hadde 3 møter i 2015. 
I tillegg arrangerte Etikkrådet et kveldsmøte om etikk: 
"Klinisk virkelighet - placebo eller ikke". Det ble holdt 4 innlegg, og til slutt en paneldebatt. 
Det var 33 deltager på møtet. 

Etikkrådet hadde en enkel stand på Farmasidagene, og i den forbindelse ble det laget et 
postkort som skulle oppfordre til samtale om etikk. 

10. KOMMUNIKASJON 

Nettsider www.nfs.no 
Selskapets nettsider er vedlikeholdt, oppdatert og gjort mer brukervennlig. I 2015 siden 22 
582 besøk fordelt på 15 548 personer, noe som gir 62 besøk per dag (2014: 49 besøk per 
dag). Dette er en økning på 26% fordelt på 44% flere brukere. Det er relevante brukere som 
besøker siden, noe som kan begrunnes i antall sider de leser. I 2015 var det et snitt på 2,8 
sider per besøk. 

Twitter 
NFS følger 256 personer/organisasjoner og har selv 288 følgere. Twitter ble ikke brukt så 
mye i 2015, hovedfokus var Facebook. 

Facebook 
NFS åpnet Facebook-siden Norsk Farmasøytisk Selskap i november 2014. Siden brukes 
aktivt og har 915 liker-klikk (31.12.15). 

- QP-nettverket 
Det ble opprettet en lukket Facebook-gruppe for QP-nettverket i regi av NFS. Det 
har vært liten aktivitet der. 

- Nettverket Unge farmasøyter, avd. Oslo 
Nettverket har en egen Facebook-gruppe som brukes flittig. 

_ Nettverket Unge farmasøyter, avd. Bergen 
Nettverket har opprettet en egen Facebook-gruppe. 

- Etikkrådet 
Rådet har en egen Facebook-side hvor det er noe aktivitet. Siden har 515 liker-klikk 
(31.12.15). 
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Artikler 
"Farmasøyter rar hjelp til veivalg", artikkelom NFS Mentorprogram i Dagens Medisin 
6/2015 

"Erfaringsutveksling på tvers av generasjoner", artikkelom Mentorprogrammet i NAT 31 
2015 

"Paneldebatt om norsk-kunnskaper hos farmasøyter", NFT 4/2015 
På bakgrunn av dette ble instituttleder Henrik Schultz, Fl, Universitetet i Oslo, oppfordret av 
universitetsledelsen til å se nærmere på hvilke krav som skal stilles til farmasistudenter når 
det gjelder norskkunnskaper: Kort artikkel i NFT 5/2015. 

I tillegg hadde vi to notiser i NAT 2/2015; 
"Gunnar Tjomlid på besøk hos Unge farmasøyter" 
"NFS Mentorprogram 201512016" 

NFS mottok et reisebrev fra Anne Sveaass som ble publisert på hjemmesiden: 
"Mitt år som INSEAD-student". 

Farmasøyt og journalist Kristin Rosmo skrev 2 artikler for NFS som ble publisert på 
hjemmesiden: 
"Utnytter legemidlets potensiale", fra kveldsmøtet i etikk om placebo, se under punkt 9. 
"Ut av den oljemarinerte hengekøya", fra åpningen av Farmasidagene 2015. 

NFS engasjerte to skoleungdom til å lage en kort reklamefilm fra Farmasidagene. Filmen er 
lagt ut på Y ouTube under Norsk Farmasøytisk Selskap. 

Hege Helm ble intevjuet av Apotekl-TV under Farmasidagene. Dette er en film som brukes 
internt hos Apotek l, men som NFS håper å kunne bruke som reklame videre. 

Nettverksbygging 
NFS har i 2015 bidratt aktivt til kontakt mellom farmasøyter på tvers av de farmasøytiske 
arbeidsplassene. NFS har utført sekretariattjenester for Norsk Farmasihistorisk Selskap 
(NFHS), Foreningen av Industriansatte Farmasøyter i Norge (FIFN) , Norske 
Sykehusfarmasøyters Forening (NSF), og Farmasøyter uten Grenser (FUG). 

En samarbeidsavtale mellom Norsk Farmasøytisk Selskap (NFS) og Norske 
Sykehusfarmasøyters Forening (NSF) ble underskrevet av Frank Jørgensen, leder NFS, og 
Hege Helm, daglig leder NFS 15. oktober 2013. Det har ikke skjedd noe mer etter dette. 

NFS har også støttet studentorganisasjonene Veneficus (UiO) og NoPSA (Norwegian 
Pharmaceutical Students' Association) med økonomiske bidrag. 

Adept-nettverk, for de som har tatt del i NFS Mentorprogram, hadde to treff i 2015 (se punkt 
3). 
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Nettverket Unge farmasøyter, avd. Oslo hadde 8 treffi 2015, og nettverket i Bergen hadde 1 
treff (oppstart), se punkt 3. Det har 2 ganger vært forsøkt oppstart av Nettverket Unge 
farmasøyter i Tromsø (2014, februar 2015), men foreløpig har det ikke vært noen interesse. 

NSF Ledernettverk ble staret opp aven pilotgruppen bestående av Hilde Ariansen, Karen 
Marie Ulshagen, Torill Leirstrand og Age Nærdal. Gruppen arrangerte to møter i 2015. Tema 
for første møte var lederutfordringer i legemiddelindustri, legemiddel-forvaltning og apotek 
_ med pilotgruppen som innledere. Andre møte hadde to innledere utenfor pilotgruppen; 
Stortingsrepresentant Sveinung Stensland og administrerende direktør Eva Dugstad, Institutt 
for energiteknikk. Tema på dette møtet var "hvordan få gjennomslag i kommunikasjon". Det 
kom ca 20 deltakere på hvert av møtene. 
F ormålet til nettverket: 

• Bidra til å utvikle gode ledere innen farmasien 
• Etablere et forum for refleksjon og personlig utvikling 
• Tilbyen jevnlig møteplass for farmasøyter som er opptatt av godt lederskap og 

ledelsesspørsmål, og som har interesse for å fremme norsk farmasi 
• Sammen med NFS øvrige nettverk og møteplasser, bidra til erfaringsutveksling, 

debatt og kunnskapsdeling. 
Deltakere i nettverket må være medlemmer i NFS og være villige til å påta seg å arrangere 
møter i samarbeid med en eller to andre. Nettverket skal være selvdrevet og selvfinansiert 
(på samme måte som nettverket for unge farmasøyter) ved at det på hvert møte utpekes 
ansvarlige for neste møte. Kostnadene dekkes enten ved at deltakerne spleiser eller at 
arrangørene skaffer sponsormidler. Det foreslås 3-4 møter i året. 

~entorprogra~~et 
En ny runde av NFS Mentorprograrn starter alltid i august. I januar avholdes et 
midtevalueringstreff, og i juni en avslutningsfeiring. 

Mentorprogrammet 2014/2015 
8. januar ble det avholdt Midtevalueringsmøte for de 15 adeptene og deres mentorer i 
Apotekernes Hus. Håvard Thøgersen fra Aker BioMarine, og styremedlem i NFS, holdt 
innlegget "Hva skal til for å bli en farmasøyt utenfor boksen?", og Georg Beiske fra Bayer 
holdt innlegget "Legemiddelindustrien - en startpakke for farmasøyter". 
I forkant av møtet var det sendt ut en elektronisk spørreundersøkelse om Mentorprogrammet 
til deltakerne. Resultatet ble lagt frem på møtet. 

20. mars møttes kun adeptene i apotekforeningens lokaler. Ideen var å dele av sine 
erfaringer, slik at de kunne være en inspirasjonskilde for hverandre. Dette var nytt av året, og 
viste seg å være en nyttig kveld. Hege Helm var også tilstede etter ønske fra adeptene. 

17. juni ble sluttevalueringsmøtet avholdt hos Novartis i deres flotte lokaler i Oslo. Mentor 
Tove Karlsrud ønsket velkommen og tok alle med på en rundtur i lokalene. Deretter var det 
innlegg av Tove og kollega Odd-Ame Bratbergsengen som holdt hvert sitt innlegg med 
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tittelen" Farmasøyter i Farmasøytisk industri - hvilke muligheter finnes?". Deretter holdt 
Dag Solbu, som har lang fartstid i Novartis, et innlegg med tittelen "Novartis - før og nå". 
Etter bevertningen ble resultatene av den elektronisk spørreundersøkelse, som var sendt ut i 
forkant, lagt frem. 

Mentorprogrammet 201512016 
27. august ble det avholdt obligatorisk oppstartsmøte (kick off) for 14 adepter og deres 
mentorer. Piotr Pluta (Human Factors AS) holdt et innlegg og en workshop, et program som 
kalles "Diversity Icebreaker", for å lære deltagerne til å få mest mulig ut av mentoråret. I 
tillegg til presentasjonsrunde av adepter og mentorer og utdeling av startpakken (informasjon 
og arbeidsmateriale), holdt Anne Sveaass, tidligere adept i NFS Mentorprogram, et innlegg 
om hva mentorprogrammet har betydd for hennes videre karrierevei. 

Hege Helm er ekstern veileder for Marie Karoliussen, Universitetet i Oslo, som skriver en 
masteroppgave i etikk. Hovedveileder er Else-Lydia Toverud. 

11. MEDLEMSKAP 
NFS er medlem i Norsk Farmasihistorisk Museum, Norsk Forening for 
Farmakoepidemiologi og FIP (International Pharmaceutical Federation). I tillegg abonnerer 
NFS på Norsk Farmasøytisk Tidsskrift og Dagens Medisin. 

12.ANSATTE 
Daglig leder, Hege Helm, er ansatt i 100% stilling. Hun ble ansatt l.januar 2013. 

13. HELSE, MILJØ OG SIKKERHET 
Selskapets drift forurenser ikke det ytre miljø. Arbeidsmiljøet anses som tilfredsstillende 
uten behov for å gjennomføre særskilte tiltak. 

14. FORSKNING OG UTVIKLING 
Selskapet har ingen egen FoU aktivitet. 

15. LIKESTILLING 
Det er kun 1 fast ansatt. I styret er det lik representasjon av kvinner og menn. 
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